" Quoniam autem fieri potest, ut nulla testamentaria disposi-
tione ac nulla congruenti et necessaria pro obbligationibus et
conditionibus in praeinsertis literis expresse injunclis et per
memoratos Presbyteros saeculares adimplendis annua pecunia-
rum summa per laudatum Julium Cardinalem relicta, ipse ex
humanis excedat; eapropter nos volumus et mandamus, vt iidem
Presbyteri saeculares tunc pro tempore existentes et Collegiumn
hujusmodi administrantes ad sequentes dumtaxat conditiones
omnino adimplendas in perpetuum teneantur et obstricti sint;
nimirum.

I. Decem pauperes Clericos ejusdem Civitatis et Dioecesis Pla-
centinae gratis in dictum Collegium recipiendi, in eoque per
triennium completum dumtaxat tenendi, educandi, instruendi, et
eisdem alimenta suppeditandi, cum facultate etiam alios quos-
cumque, sive ejusdem, sive alterius cujusvis Civitatis et Dioece-
sis Clericos, dummodo statutam pro Clericis hujusmodi annuam
pecuniarum summam reipsa contribuant et solvant, etiam recipien-
di et retinendi per id tempus gquantum- ipsis Presbyteris saecu-
ribus visum fuerit. Alamni autem bujusmodi, sive Clerici grafis

LI

recipiendi et retinendi per vices sive successive nominentur semper
quidem a tunc et pro tempore existente Antistite Placentino, dum-
modo saltem ad Theologiam moralem audiendam, Sacros Ordi-
nes et omnino Presbyteratum suscipiendos et ad aeternam ani-
marum salutem suis laboribus procurandam apti, idoner habilesque
videantur, habeantur et re ipsa sint; ejici vero et cxpelli possint et
debeant a tunc et pro tempore existente Collegii praefati Rectore,
sive Superiore ii omnes, qui invalidi, desides, discoli, incorrigibiles,
inutiles ineptique ad praemissa videntur, habentur et reipsa sunt.

1. Ut post dicti Julii Cardinalis obitum, adeptamque praefati
Collegii possessionem, iidem Presbyteri saeculares statim ipsum
Collegium pro Alumnis et Convictoribus admittendis retinen-
disque aperiant.

L. Ut Clericos ad Ordines promovendos ad Spiritnalia E-
xercitia juxta Apostolicas praescriptiones peragenda admittant.

IV. Ut ad Missiones juxta sui instituti rationem et munus
per dioecesim Placentinam habendas reipsa pergant.

Decernentes easdem praesentes literas et in eis contenta
quaecumque semper firma valida et efficacia existere et fore,
suosque plenarios et in integros effectus sortiri et obtinere, et
illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit,
in omnibus et per omnia plenissime saffragari, et ab eis respe-
ctive inviolabiliter observari; sicque et non alias in praemissis
per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores et ejusdem S. R. E. Cardinales
etiam de Latere Legatos, ac quosvis alios quacumqne prazemi-
nentia et potestate fungentes et functuros, sublata eis, et eo-
rum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et
auctoritate , judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si
secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
ranter contigerit attentari.

Non obstantibus iis omnibus, quae idem Clemens Praede-
cessor in praeinsertis literis voluit non obstare, atque ipsis prae-
insertis Clementis Praedecessoris literis, quoad ea omnia, quae
in hisce praesentibus a nobis statuta continentur, nec non ulti-
ma dicti Julii Cardinalis, si quid contra a nobis, ut praemittitur,
statuta, et in iisdem praedentibus contenta, disposuerit ultima
voluntate, quam nunc et pro tunc tenore et Aucloritate pari-
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bus, quoad praemissa dumtaxat, commutamus, caeterisque con-
trariis quibuscumque.

Volumus autem, ut earumdem praesentium literarum tran-
sumtis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus Notarii pu-
blici subscriptis et Sigillo personae in dignitate Ecclesiasti-
ca constitutae munitis , eadem prorsus fides adhibeatur , quae
adhiberetur eisdem praesentibus si forent exhibitae vel osten-
sae. = Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub an-
nulo Piscatoris die xxur Februarii mpccxLvi Pontificatus Nostri
Anno Sexto =

Duplicatum. CAJETANUS AMATUS.
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LEGES

Alumnis magni Collegii S. Lazari extra Placentiae
moenia Ab E.xmo et R.mo DD. S. R. E. Cardinale
Julio Alberoni Fundatore Munificentissimo conslitutae,
et ad amussim servandae ; Quibus accedunt Formula
Juramenti praestandi a quolibet Alumno in ejus in-
gressu in Collegium, et Tabella dierum vacandi a
studiis perpetuo assignatorum.
Placentiae 1751 (°).

1. Matutinis precibus, ac coelestium rerum medi-
tationi dimidia minimum hora; vespertinis autem, et
examinandae conscientiae quarta horae pars tribuatur.
Nemo absit: nemo statuto tempore serius accedat, ni-
si graviore aliquo impedimento detentus, vel maturius
discedat, nisi facta a moderatore potestate discedendi.

2. Qui ad Horas Canonicas tenentur, eas certo in Sa-
cello alternatim; coeteri Officium parvum B. V. eodem
ritu in alio recitabunt,. ,

3. Sacrificio Missae intersint quotidie omnes in
Collegii Templo. Sacerdoti singulis diebus singuli ex
ordine ministrent. Die quolibet festo Divinis Officiis in
eodem Templo frequentes adsint.

4. Asceticos libros quotidie legant per horae qua-
drantem. Qui vero libri vel Ecclesiasticae Doctrinae,
vel bonis moribus contrarii sunt, eos retinere nec fas
nec impune esto.

5. Singulis diebus Dominicis ad Poenitentiae et
Eucharistiae Sacramenta cuncti accedant: praecipuis i-

™ E questo il frontispizio della prima edizione fatta per ordine del
Cardinale Alberoni,
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tem Domini nostri Jesu Chrisli, Sanclissimaeque ejus
Matris festis, nec non eo die qui Divo Lazaro Collegii
Patrono sacer est, quem diem solemni ritu colent, ac
celebrabunt. Qui ad Eucharistiam accedere saepius vo-
let, de Confessarii consilio faciat.